
BUPATI HULU SUNGAI TENGAH 

PERATURAN BUPATI HULU SUNGAI TENGAH 

NOMOR TAHUN 2023 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI HULU SUNGAI TENGAH NOMOR 10 
TAHUN 2022 TENTANG PEDOMAN PEMBERIAN BANTUAN BEASISWA BAGI 

ANAK HAFIZ AL-QUR'AN KABUPATEN HULU SUNGAI TENGAH 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI HULU SUNGAI TENGAH, 

Menimbang : a. bahwa dalam upaya untuk peningkatan kualitas dan 
kuantitas sumber daya manusia serta untuk mencetak 
Anak Hafiz Al-Qur'an di bidang keagamaan yang berasal 
dari Kabupaten Hulu Sungai Tengah, maka pemerintah 
Kabupaten Hulu Sungai Tengah membuat Program untuk 
membantu kepada anak-anak sebagai siswa pada satuan 
pendidikan dasar dan menengah atau sederajat dalam 
bentuk pemberian bantuan beasiswa; 

b. bahwa untuk efektifitas dan optimalisasi Pengelolaan 
Program bantuan beasiswa bagi anak Hafiz 
Al-Qur'an di Kabupaten Hulu Sungai Tengah agar lebih 
tepat sasaran, tepat jumlah, dan tepat waktu, maka 
dipandang perlu membuat pedoman pemberian bantuan 
beasiswa bagi anak Hafiz Al-Qur'an, 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Pedoman 
Pemberian Bantuan Beasiswa Bagi Anak Hafiz Al-Quran. 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang Penetapan 
Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun 1953 tentang 
Pembentukan Daerah Tingkat II di Kalimantan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1953 Nomor 9) sebagai 
Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1959 Nomor 72 Tambahan Lembaran Negara 
Nomor 1820); 

2. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 
Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4301); 



3. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 1997 tentang Ketentuan-
ketentuan Pokok Kesejahteraan Rakyat sebagaimana telah 
diubah dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2009 
tentang kesejahteraan sosial (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2009 Nomor 12, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4967; 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 
diubah beberapa kali, terakhir dengan Peraturan 
Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 
2022 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2022 Nomor 238, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6841); 

5. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang 
Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5601) sebagaimana telah 
diubah beberapa kali, terakhir dengan Peraturan 
Pemerintah Pengganti Undang-Indang Nomor 2 Tahun 
2022 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2022 Nomor 238, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6841); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang 
Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2017 Nomor 73, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6041); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 
tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 
1781); 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Hulu Sungai Tengah Nomor 
11 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 
Perangkat Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Hulu 
Sungai Tengah Tahu 2016 Nomor 11) sebagaimana telah 
diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Daerah 
Kabupaten Hulu Sungai Tengah Nomor 3 Tahun 2020 
tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Daerah 
Kabupaten Hulu Sungai Tengah Nomor 11 Tahun 2016 
tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 
(Lembaran Daerah Kabupaten Hulu Sungai Tengah Tahun 
2020 Nomor 03); 

10. Peraturan Bupati Hulu Sungai Tengah Nomor 56 Tahun 
2021 tentang Susunan Organisasi dan Tata Kerja 
Perangkat Daerah Pemerintah Kabupaten Hulu Sungai 
Tengah. 



MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI HULU SUNGAI TENGAH NOMOR 10 
TAHUN 2022 TENTANG PEDOMAN PEMBERIAN BANTUAN 
BEASISWA BAGI ANAK HAFIZ AL-QUR'AN KABUPATEN HULU 
SUNGAI TENGAH 

Pasal I 

Ketentuan dalam Peraturan Bupati Hulu Sungai Tengah Nomor 10 Tahun 2022 
tentang Pedoman Pemberian Bantuan Beasiswa Bagi Anak Hafiz Al-Qtlr'an 
Kabupaten Hulu Sungai Tengah (Berita Daerah Kabupaten Hulu Sungai Tengah 
Tahun 2022 Nomor 10) diubah sebagai berikut : 

Ketentuan pasal 6 diubah sehingga pasal 6 berbunyi sebagai berikut : 

Pasal 6 

(1) Bantuan Beasiswa diberikan paling lama 1 (satu) tahun; 

(2) Bantuan Beasiswa sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dapat diperpanjang 
pada tahun berikutnya berdasarkan hasil evaluasi dan pembinaan 
Ustadz/Ustadzah, dan persyaratan yang ditentukan, dan kemampuan 
keuangan daerah. 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang merigetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 
Hulu Sungai Tengah. 

Ditetapkan di Barabai. 
pada tanggal 2 J ru ri 2023 

Diundangkan di Barabai 
pada tanggal 2 Jn nu ri 2023 

ARIS DAERAH 
U SUNG I TENGAH 

MAD YANI 
KABUPATEN HULU SUNGAI TENGAH TAHUN 2022 

NOM - 


